

SABROE PRISEN 2011

Støtteforeningen Broen

Støtteforeningen Broen modtager Sabroe Prisen 2011 for sit nyskabende, initiativrige og hjertevarme arbejde med at give børn og unge i familier med dårlig økonomi, i misbrugsfamilier og i familier med andre sociale problemer hjælp og støtte til et aktivt fritidsliv.

Broen modtager prisen, fordi de formår at hjælpe nogle af de mest sårbare børn og unge i samfundet til at få et aktivt fritidsliv, der samtidig giver dem venskaber, oplevelser, tro på sig selv og ikke mindst tro på fremtiden. Det kan være med til helt afgørende at løfte børnene – også i skolen og i familien.

Og Broen modtager prisen, fordi de holder fast i det enkelte barn og bliver ved med at støtte ham eller hende, så længe der er behov for det.

Og Broen modtager prisen, fordi de insisterer på at brede hjælpen ud til landet. Broen er et fantastisk eksempel på social innovation, der så logisk og oplagt bør være et tilbud til sårbare børn og unge i hele landet. Og Broen arbejder ihærdigt på det.

Broen er startet af Hans Søgaard, der ganske enkelt ikke kunne bære, at en ung dreng ikke fik mulighed for at spille fodbold. Hans hjælp med fodboldudstyr og kontingent, og siden tog det fart. Broen er fortsat præget af den ånd og det engagement, som Hans startede den op med. Det har været stærkt medvirkende til, at Broen er så stor en succes rundt om i landet.

Broen har desuden medvirket til at synliggøre, hvor stor værdi et aktivt fritidsliv har for børn og unge, der hver dag kæmper med alvorlige problemer i skolen, i hjemmet eller med kammeraterne. Det giver dem oplevelser, gode venner og er løftestang for meget andet i børnenes hverdag.

I det daglige hjælper Broen børn og unge til at dyrke deres dans, fodbold, musik, ballet eller meget andet. Det giver dem et frirum fra en hverdag, der kan være præget af alkohol, ensomhed, fattigdom og meget andet. Og det giver dem mulighed for nye venskaber, stærke voksenkontakter og en tro på sig selv, på livet og på fremtiden.

Forskning viser, at et godt fritidsliv kan hjælpe udsatte børn og unge med også at klare sig bedre i skolen, samt at få mere mod på at indgå i sociale fællesskaber i det hele taget. Og det skaber ofte også bedre kontakt til forældre og søskende. Derfor er fritidslivet for udsatte børn og unge så vigtigt, og derfor er Broens arbejde så centralt og fortjener at blive kendt af alle.

Broens arbejde har samtidig medvirket til, på en konkret og jordnær måde, at vise beslutningstagere rundt om i kommunerne værdien i at hjælpe børn til at have et aktivt fritidsliv. Og hvor få ressourcer der nogle gange skal til for at gøre en meget stor forskel for mange børn og unge.

På Børns Vilkårs vegne,



Peter Albæk
Formand



Børns Vilkårs pris er opkaldt efter børnerettighedsforkæmperen **Peter Sabroe**. Den gives til en person eller institution, der har gjort en særlig indsats for udsatte danske børn og unge.